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- Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut
Nämnden godkänner förvaltningens svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning
Den 8 maj 2019 inkom ett medborgarförslag om att utveckla 
området kring Bredängs bollplan och Trissan.  Förvaltningen ser 
positivt på förslaget att fortsätta utveckla området runt Bredängs 
bollplan och att det sker i samverkan med föreningar, barn och unga 
från Bredäng och relevanta aktörer inom staden. En utredning kring 
intresset och möjligheten att vidareutveckla området föreslås att 
påbörjas tidigast under våren 2020. 

Bakgrund
Ett medborgarförslag har inkommit till förvaltningen där 
förslagsställaren beskriver idén om att utveckla området kring 
Bredängs bollplan och Trissan. 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen Stadsutveckling och 
medborgarservice. 

Ärendet
Ett medborgarförslag är inskickat med idén om att utveckla området 
kring Bredängs bollplan och Trissan. Förslagsställaren vill att det 
anläggs en parkourbana, föreningshus med förrådslokaler och 
café/samlingslokal. Vidare föreslår förslagsställaren att finansiering 
ska sökas i samverkan mellan Idrottsförvaltningen, Skärholmens 
stadsdelsförvaltning, Stockholmsidrotten, ungdomarna och 
föreningarna i Bredäng. Förslagsställaren föreslår att medel söks 
från Stockholmidrottens Anläggningsstöd och Allmänna 
Arvsfonden.

Förvaltningen har vid tidigare dialog kring utveckling av 
Bredängsparken/Trissan tagit del av föreningar och ungdomars 
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synpunkter kring olika funktioner för spontanidrott i området. 
Under hösten 2017 och våren 2018 genomförde förvaltningen ett 
dialogarbete, med särskilt fokus på unga tjejer, för att ta fram ett 
koncept för spontanidrott som lockar olika grupper till olika 
utomhusaktiviteter på denna plats. Resultatet av dialogarbetet blev 
en ny spontanidrottsyta med plats för bland annat dans och 
klättring. 

Bilden ovan visar med en röd markering var stadsdelsförvaltningen 
anlägger den nya spontaindrottsplatsen. Den blå markeringen visar 
idrottsmark. Övriga funktioner som finns på platsen är en mindre 
fotbollsplan, en basketplan och lekplats för yngre barn. Det innebär 
att det idag finns begränsad parkmark och idrottsmark kvar att 
användas till anläggning av ytterligare en spontanidrottsyta på 
området. 

Beroende på intresse och behov kan parkourbanor förekomma i 
olika storlekar och materialtyper. Idrottsförvaltningen är den instans 
inom staden som har bäst erfarenhet av denna typ av anläggningar. 
Generellt är det möjligt för idrottförvaltningen och 
fastighetskontoret att medverka i projekt om något planeras 
anläggas på idrottsmark. Om det är parkmark så är det 
stadsdelsförvaltningens ansvar. 

Under 2018 renoverade Idrottsförvaltningen och Fastighetskontoret 
Bredängs bollplan. På planen anlades konstgräs, nya läktare och 
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omklädningsrummen renoverades. I samband med renoveringen 
iordningsställdes även utrymme med möjlighet att ha servering och 
café i omklädningsbyggnaden. 

Jämställdhetsanalys
Idag idrottar/motionerar pojkar och flickor i olika utsträckning. 
Även nyttjandet av planlagda utomhusytor för spontanidrott skiljer 
sig mellan pojkar och flickor. Enligt resultat i studien ”Ung livsstil” 
där forskningsenheten vid idrotts- och kulturförvaltningarna i 
Stockholms stad och institutionen för socialt arbete vid Stockholms 
analyserat studerat ungdomars livsvillkor och preferenser på 
fritidsområdet, visar att 74 procent av de som nyttjar de planlagda 
ytorna utomhus för spontanidrott är pojkar/män och 26 procent 
flickor/kvinnor. I den prioriterade åldersgruppen det vill säga 7-19 
år står pojkar för ungefär 80 procent av alla besök på planlagda ytor 
utomhus för spontanidrott94. I åldersgruppen under 7 år och över 20 
år är könsskillnaderna när det gäller nyttjande av de planlagda 
spontanidrottsytorna inte lika stora som bland åldersgruppen 7-19 
år. 80 procent av de som nyttjar näridrottsplatserna i vår studie är 
pojkar/män. 

Även studier i andra kommuner visar att pojkar/män är starkt 
överrepresenterade, mellan 80procent och 100 procent, bland de 
som nyttjar näridrottsplatser. Anläggningar för skateboard och 
fotbollsplaner som pojkar/män nyttjar som spontanidrott i mycket 
högre grad än flickor/kvinnor. Även utegym och motionsspår
för löpning/joggning nyttjar pojkar/män i högre grad än 
flickor/kvinnor. Ytor för lek nyttjar pojkar och flickor dock i 
ungefär samma utsträckning.

Synpunkter och förslag
Förvaltningen ser positivt på förslaget att fortsätta utveckla området 
runt Bredängs bollplan och att det sker i samverkan mellan 
föreningar, barn och unga från Bredäng och andra relevanta aktörer 
inom staden. Ett möjligt koncept för den vidare utvecklingen är en 
parkourbana.

Förvaltningen föreslår att stå som samordnande part mellan 
idrottsförvaltningen och föreningarna för att inleda ett samarbete 
kring den fortsatta utvecklingen av spontanidrott i Bredäng. 
Tillsammans kan parterna diskutera och identifiera möjliga ytor för 
anläggning av nya funktioner. Förvaltningen kan även stå som 
huvudpart i eventuell projektansökan till Stockholmidrottens 
Anläggningsstöd eller Allmänna Arvsfonden. 
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Tillsammans bör parterna se över intresset för parkourbana utifrån 
ett jämställdhetsperspektiv för att säkerhetsställa att nya 
spontanidrottsytor lockar både pojkar och flickor.  

Gällande förslaget om café och föreningslokal hänvisar 
Idrottsförvaltningen till de möjligheter som redan finns i det 
nyrenoverade omklädningsrummet vid bollplanen. 

Patrik Åhnberg Sara Heppling TryggSara 
Heppling Trygg

Stadsdelsdirektör Avdelningschef

1. Medborgarförslaget
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